40 Πιθόμενος δὲ Ἡρώδης τὴν ἐπανάστασιν, διὰ τάχους ἐπεθοήθει, καὶ πολὺ μὲν αὐτῶν πλῆθος διέφθειρε, τὰ φρούρια δὲ πάντα πολιορκίας ἔξελόν, ἐπιτίμιον τῆς μεταβολῆς εἰσεπράζατο παρὰ τῶν πολεμίων ἐκατὸν τάλαντα.

45 ζ'. Ἡδη δὲ Πάρθους μὲν ἔξεληλαμένουν, ἀνηρημένουν δὲ Παχόρου, Βεντίδιος, ἐπιστείλαντος Ἀντιγόνου συμμάχους, πέμπει Ἡρώδην κατὰ Ἀντιγόνου χιλίου ἵππεις καὶ δύο τάγματα. Τούτων τὸν στρατηγὸν Μαχαιρᾶν Ἀντιγόνος ἱκέτευε δι' ἐπιστολῶν ἐστῶ Βοηθὸν ἀπικέσθαι, πολλὰ περὶ τε τῆς Ἡρόδου βίᾳς καὶ ἐπηρείας τῆς βασιλείας ἀποδυρόμενος, καὶ χρήματα δώσειν ὑπισχνούμενος. Οὐ δέ (οὐ γάρ κατερρόνει τοῦ πέμψαντος, ἀλλως τε καὶ πλεῖον Ἡρόδου διδόντος) εἰς μὲν τὴν προδοσίαν οὐχ ὑπτίκουσεν, ὑποχρινόμενος

Antonius : Ventidius vero Silonem et Herodem ad bellum contra Parthos accersebat, illis imperata ut prius Judæas res componerent. Herodes quidem libenter Silonem Ventidio dimisit, ipse vero adversus latrones speluncas tenentes expeditionem fecit. Ista autem speluncæ in montibus erant præruptis, undique inaccessæ, et obliquas tantum et perangustas quibus ascenditur vias habentes: rupesque ab earum fronte in valles profundissimas se porrigebat, recta et confragosa declivitate, ut aliquamdiu quidem rex propter loci difficultatem quid agendum esset dubitaret, tandemque strategemate uteretur admodum periculoso. Nam robustissimos arculis demissos in speluncarum ostia immittit: atque illi latrones cum familiis mactabant, ignemque repugnantibus injiciebant. Quumque ex illis non nullos conservare vellet Herodes, ut ad se accederent per praeconem jussit. Eorum autem nemo ultiro se tradidit, et multi, qui vi coacti id fecerant, servituti mortem pretrulerunt. Ubi etiam e senibus quidam, septem natorum pater, orantes cum matre liberos, ut sibi fide dextraque data egredi permetteret, hoc modo occidit: quum singulos exire jussisset, ipse in ostio stabat, et ut filiorum quisque progressus est, eum jugulabat. Herodes autem et specula haec prospiciens, dolore affiebatur, senique dextram porrigebat, orans obsecransque ut liberis parceret. Ille vero, quum nihil precibus ejus concessisset, sed et convicia jecisset in Herodem ob generis humilitatem, post liberos etiam uxorem interficit, quumque corpora mortuorum in praeceps devolvisset, postremo et semetipsum dejecit.

5. Ita quidem speluncas et qui in illis erant subigit Herodes, quumque exercitus partem tantam reliquisset, quantam ad seditionem comprimentam satis esse arbitraretur, eique Ptolemæum præfecisset, in Samariam reversus est, pedum tria millia et equites sexcentos adversus Antigonum ducens. Jam post ejus discessum licentiam nacti, qui Galilæam turbare consueverunt, Ptolemæum quidem ducem ex improviso adorti intericiunt, agros autem vastabant, fuga se recipientes in paludes et loca scrutatu difficultilia. Herodes autem, quum motus istos et tumultus inaudivisset, ad auxilium ferendum properabat, et magnam seditionis multitudinem peremuit; ubi vero castella omnia obsidione liberaverat, ob hanc rerum perturbationem hostibus centum talentorum multam irrogavit.